СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  СОНКОВСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

        26.07.2016                                         п. Сонково                                                           № 43

О присвоении звания

«Почетный гражданин Сонковского района»

           Согласно Положению о звании «Почетный гражданин Сонковского района», утверждённого решением Собрания депутатов Сонковского района от 14.08.2001 № 64/1,  в связи  с поступившим предложением комиссии по социальным вопросам и местному самоуправлению (председатель Корвина Г.Н.)  и по представлению Главы Сонковского района В.М. Березкина Собрание депутатов Сонковского района РЕШИЛО:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин Сонковского района»:

1) Романову Евгению Владимировичу, председателю колхоза им. Чудова Сонковского района Тверской области;
2) Новикову Василию Ивановичу, мастеру производственного участка водоснабжения № 6 ст. Сонково Московского территориального участка Октябрьской дирекции по тепловодоснабжению – структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиала ОАО «Российские железные дороги».
2. В день Сонковского района 6 августа 2016 года  вручить вышеназванным       кандидатурам благодарственное письмо, удостоверение, Почётную ленту с надписью «Почетный гражданин Сонковского района»,  имена Романова Е.В. и Новикова В.И.  внести в книгу Почёта.

3. Решение вступает в силу с момента принятия, подлежит опубликованию в газете «Сонковский вестник» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 Глава Сонковского района                                                                              В.М. Березкин
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

Звание  "Почетный гражданин Сонковского района"
(наименование награды)

    1. Фамилия, имя, отчество  Романов Евгений Владимирович
    2. Гражданство  Российская Федерация
    3. Должность, место работы  председатель колхоза имени  Чудова Сонковского  района Тверской области

                                      (полное наименование должности и организации)

    4. Дата рождения   22.12.1952

                             (число, месяц, год)

    5. Место рождения  Российская Федерация, Тверская область, Сонковский район, деревня Корнеиха
                                            (страна, область, район, населенный пункт)

    6. Образование
-  Калининский сельскохозяйственный институт,

                                        (наименование учебного заведения,

агрономия

                                          специальность по образованию)

     - Диплом о профессиональной переподготовке в ФГОУ «Тверской институт переподготовки и повышения квалификации кадров АПК» по программе «Менеджмент»

                     (наименование учебного заведения,  специальность по образованию)

    7. Ученая степень, ученое звание не имеет

__________________________________________________________________

 8. Какими   государственными  наградами,  наградами  областных органов государственной власти и органов  местного  самоуправления награжден(а) и даты награждения

- Почетными грамотами, денежными премиями по решению трудового коллектива в 2007 г., 2009 г., 2011 г.
-  Почетными грамотами по распоряжению Главы Сонковского района в 2005 г., 2006 г., 2008 г., 2009 г.
- Почетными грамотами департамента по социально-экономическому развитию села Тверской области в 2006 г., 2007 г., 2009 г.
- Благодарность Губернатора Тверской области в 2010 г.
- Почетная грамота Губернатора Тверской области в 2007 г.
- Почетная грамота Министерства сельского хозяйства в 2011 г.
9. Домашний адрес:  д. Горка д. 18, Сонковского района, Тверской области
10. Общий стаж работы  42 года  Стаж работы в отрасли  42 года

    Стаж работы в данном коллективе 42 года

11. Трудовая  деятельность  (включая  учебу в высших и средних

профессиональных учебных заведениях, военную службу)

	Месяц и год
	Должность с указанием
организации
	Место
нахождения
организации

	Дата
поступления
	Дата
прекращения
деятельности

	04.1972
	04.1972
	 Агроном колхоза «Красный Октябрь»
	д. Беляницы
Сонковского района

	05.1972
	05.1974
	Служба в рядах Советской армии
	Ленинградская обл.

	06.1974
	03.1999
	Агроном колхоза имени Чудова
	д. Горка
Сонковского района

	26.02.1980
	31.10.1985
	Учёба в Калининском сельскохозяйственном институте
	г. Калинин

	03.1999
	по настоящее время
	Председатель колхоза имени Чудова
	д. Горка
Сонковского района

12. Характеристика  конкретных заслуг лица,  представляемого к награждению

(с  обоснованием   представления   к   данному   виду поощрения).

Романов Евгений Владимирович 1952 года рождения, проживающий в д. Горка Горского сельского поселения Сонковского района, работает в колхозе имени Чудова с 1974 года. В должности главного агронома проработал 25 лет. С 1999 года избран председателем колхоза, где трудится по настоящее время. Неоднократно избирался депутатом местного и районного совета.
Благодаря деловым качествам Евгения Владимировича как руководителя сохранены посевные площади и поголовье крупного рогатого скота. Урожайность зерновых составляет 21,5 центнер с га. Удой молока на одну фуражную корову за 2015 г. составил 3 133 кг + 471 кг. к 2014 году. За последнее время обновился машинно-тракторный парк. Произведена реконструкция фермы, сушилки, выделяется техника для использования в личных целях, для обработки приусадебных участков, заготовки дров. Также выделяется скот, зерно по льготной цене.
Романов Е.В. ответственно относится к своей непосредственной работе. Требовательный к себе и к подчиненным. Поддерживает в коллективе атмосферу доброжелательности и пользуется уважением среди работников. Способен анализировать новую ситуацию и принимать соответствующее решение по достижению поставленной цели, способен справляться с большим объемом работ. В колхозе успешно трудится профессиональный коллектив, ведущие специалисты имеют высшее образование, регулярно обучаются на курсах повышения квалификации.
13. Кандидатура Романова Евгения Владимировича рекомендована  Собранием депутатов Сонковского района Тверской области
Председатель Собрания депутатов Сонковского района Тверской области:
________Соломко Л.В.

 (подпись) (фамилия, инициалы)

м.п.
"___"____________ 2016 г.
14. Кандидатура  Романова Евгения Владимировича согласована
    Глава Сонковского  района Тверской области

                  (должность руководителя органа государственной власти

                                        либо органа местного самоуправления)

___________________________                             Березкин В.М
            (подпись)                                                                                       (фамилия, инициалы)

м.п.

"___"____________ 2016 г.
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

Звание  "Почетный гражданин Сонковского района"
(наименование награды)

    1. Фамилия, имя, отчество  Новиков Василий Иванович
    2. Гражданство  Российская Федерация
    3. Должность, место работы  мастер, производственный участок водоснабжения № 6 ст. Сонково Московского территориального участка Октябрьской дирекции по тепловодоснабжению – структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиала ОАО «Российские железные дороги»
                                      (полное наименование должности и организации)

    4. Дата рождения   02.01.1953

                             (число, месяц, год)

    5. Место рождения  Российская Федерация, Тверская область, Сонковский район, деревня Булдыриха
                                            (страна, область, район, населенный пункт)

    6. Образование
-  Калининский политехнический институт,

                                        (наименование учебного заведения,

Технология машиностроения, металлорежущие станки и инструменты
                                          специальность по образованию)

    7. Ученая степень, ученое звание не имеет

__________________________________________________________________

 8. Какими   государственными  наградами,  наградами  областных органов государственной власти и органов  местного  самоуправления награжден(а) и даты награждения
- Диплом начальника ОАО «РЖД», 2013 г.,

- звание «Лучший работник полигона Октябрьской железной дороги», 2012-2013 г.г.,
- именные часы, 2014 г.

9. Домашний адрес:  п.Сонково, улица Клубная, д. 54, Сонковского района,  Тверской области,
10. Общий стаж работы  41 год  Стаж работы в отрасли  15 лет

    Стаж работы в данном коллективе  5 лет

11. Трудовая  деятельность  (включая  учебу в высших и средних

профессиональных учебных заведениях, военную службу)

	Месяц и год
	Должность с указанием
организации
	Место
нахождения
организации

	Дата
поступления
	Дата
прекращения
деятельности

	1970
	1975
	Учёба в Калининском политехническом институте
	г. Калинин

	1975

	Военная подготовка при институте по профилю командира взвода дивизионной артиллерией, ВУС-0208
	г. Калинин

	1975
	1977
	Московское центральное конструкторское бюро автоматических линий и специальных станков
	п. Сонково

	1977
	1978
	Сонковское спецотделение СКТ
	п. Сонково

	1978
	1984
	Сонковское райооное  производственное объединение «Сельхозхимия»
	п. Сонково

	1984
	1987
	Калининская государственная охотничья инспекция
	п. Сонково

	1987
	1994
	«Сонковоагропромхимия»
	п. Сонково

	1994
	1999
	АОО «Тверьлестоппром»
	п. Сонково

	1999
	2001
	Ржевская дистанция водоснабжения и водоотведения Октябрьской железной дороги
	п. Сонково

	2001
	2003
	Московская дистанция гражданских сооружений, водоснабжения и водоотведения Московского отделения Октябрьской железной дороги
	п. Сонково

	2003
	2009
	Московская дистанция гражданских сооружений, водоснабжения и водоотведения Московского отделения Октябрьской железной дороги – филиала ОАО «РЖД»
	п. Сонково

	2009
	2011
	Участок производства Московского эксплуатационного центра дирекции по тепловодоснабжению Октябрьской железной дороги – филиала ОАО «РЖД»
	п. Сонково

	2011
	2011
	Участок производства Московского регионального производственного участка Октябрьской дирекции по тепловодоснабжению – структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению– филиала ОАО «РЖД»
	п. Сонково

	2011
	по настоящее время
	Участок производства Московского территориального участка Октябрьской дирекции по тепловодоснабжению – структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению– филиала ОАО «РЖД»
	п. Сонково

12. Характеристика  конкретных заслуг  лица,  представляемого к награждению

(с  обоснованием   представления   к   данному   виду поощрения).

     За период работы Новиков В.И. зарекомендовал себя технически грамотным, высококвалифицированным, исполнительным, добросовестным работником. У Новикова В.И. наиболее сложный участок обслуживания, имеющий протяженность водопроводных и канализационных сетей свыше 30 км. и обеспечивающий технической и питьевой водой производственные объекты ОАО «РЖД», жилые дома и другие социальные объекты узловой станции Сонково. Под его руководством и при непосредственном участии за 12 месяцев 2015 года организовано устранение более 35 утечек и аварий водопроводов.
     В 2014 году Новиков В.И. разработал рационализаторские предложения, такие как «изменение конструкции ресивера», «реконструкция системы отопления очистных», «замена ресивера СВД-1300 на ресивер от тормозной системы ж.д. вагона», «изменение конструкции ножниц для разрезания металла», «промывка канализации очистных сооружений», «ремонт задвижки при сколе упорной части грундбуксы» применение которых значительно упростило выполнение работ на участках водоснабжения и водоотведения территориальных участках.
     Обладает хорошими организаторскими способностями, доброжелательностью, надежностью, честностью. Пользуется заслуженным авторитетом в коллективе, передает свой опыт вновь принятым работникам. Является примером для коллег в отношении к работе и общественной жизни. Его личное отношение к работе является положительным примером для молодых специалистов, а передаваемый опыт – неоценимым вкладом в копилку знаний молодежи.

13. Кандидатура Новикова Василия Ивановича рекомендована  Узловой станцией Сонково
Председатель Узловой рабочей группы ст. Сонково:
________Городко О.В.

 (подпись) (фамилия, инициалы)

м.п.
 "___"____________ 2016 г.
14. Кандидатура  Новикова Василия Ивановича   согласована
   Глава Сонковского  района Тверской области

                  (должность руководителя органа государственной власти

                                        либо органа местного самоуправления)

___________________________                             Березкин В.М.
            (подпись)                                                                                       (фамилия, инициалы)

м.п.

"___"____________ 2016 г.